1
[image: image1.wmf]Sistema

Único de

Secretaria de Estado de

Saúde

1
[image: image2.wmf]Sistema

Único

de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSSÃO INTERGESTORA BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB N.º 012 de 22 de março de 2002

Dispõe sobre o aumento do teto financeiro do município de Cuiabá, exclusivamente na competência março de 2002.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I - A implantação da Central Estadual de Regulação CER-SUS/Sede Cuiabá, e a necessidade de agilizar o fluxo de atendimento e conseqüente redução da fila de espera para cirurgias eletivas e exames de média complexidade,

RESOLVE:

Art. 1º - Aumentar o teto financeiro no município de Cuiabá, exclusivamente na competência março/2002 no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para ampliação da capacidade de oferta para atendimento da clientela da Central de Regulação.

Art. 2º -  O teto financeiro global do município de Cuiabá, exclusivamente na competência de 03/2002 será de R$ 4.500.653,79 (quatro milhões, quinhentos mil e seiscentos e cinqüenta e três reais e setenta e nove centavos).

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Luis Soares

            Júlio Strubing Müller Neto

Presidente do COSEMS/MT
Secretário de Estado da Saúde/MT

[image: image3.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image6.png]7
'R,
1{/

/i)

M

7

[image: image4.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

Centro Político Administrativo

Bl 05, CEP 78.050-970 - Cuiabá-MT

Telefone: (0**65) 613-5300

C:\Meus documentos\Comissão Intergestora Bipartite_CIB\Resoluções_2002\RESCIB_012_22_03_02_teto financeiro_Cuiabá.doc

[image: image5.png]

[image: image6.png]_1003667313.unknown